-

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                        CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 010/2021
DISPENSA N.º 005/2021

ATA DO PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   Aos 02 (dois) dias do mês de março de 2021, às 13h (treze
horas), na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitação, com o intuito de proceder a
análise do Processo Administrativo n.º 010/2021,  Dispensa n.º 005/2021, que
tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de cestas
básicas de acordo com o Decreto n.º 079/2021 de 22 de fevereiro de 2021,
para contemplar as famílias atingidas pelas decorrentes chuvas e inundações
neste município. Aberta a reunião, a Presidente da Comissão proferiu a
seguinte decisão: que o pedido da contratação se baseia no fundamento no art.
24, IV da Lei n.º 8.666/93 e documentos cujo objetivo é comprovar a legalidade
do pedido, a contratação da empresa ADILSON DA SILVA CITELI
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ n.º
34.977.910/0001-40, com sede à rua José Elias, n.º 1.582, Bairro São
Sebastião, Tombos/MG, CEP 36.844-000. A comissão passou à análise da
documentação de habilitação a qual foi juntada pela Secretária Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos, por ocasião da solicitação. Após
proceder a análise da documentação em questão, essa comissão verificou que
a documentação está de acordo com as exigências. A comissão resolve pelo
encaminhamento do feito à autoridade competente para ratificação. Nada mais
havendo, deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que vai
assinada pelos membros.

Silvânia Maria Rosa da Cruz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Tânia Monteiro Cheregato

Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Hugo de Oliveira Campos
Membro da Comissão Permanente de Licitação